
Skolskjuts då Almtunaskolan renoveras 

Bakgrund och förutsättningar  

Eftersom Almtunaskolans undervisning i höst flyttar till Brantingsskolans lokaler, har kommunen tagit 

fram olika lösningar för elevernas transport mellan hemmet och skolan.  

Utgångsläget är att inga barn ska gå över Tycho Hedens väg utan en vuxens sällskap. Den intensiva 

trafiken och bilisternas höga fart innebär för stora risker.  

Kommunens reglemente gäller. Det är gångavstånd mellan hemmet och skolan, trafiksäkerhet och 

ålder som avgör om barnet behöver skolskjuts.  

En väg kan vara mindre lämplig som gångväg till skolan. Då räknar vi en längre väg som skolväg för att 

det ska vara trafiksäkert och tryggt.  

Slutligen har kommunen tittat på ekonomiska aspekter med bästa möjliga användning av resurserna, 

i det här fallet hur buss och förare bäst används och vilka rutter som är mest framkomliga. 

 

Så påverkas skolskjuts för elever i lågstadiet av flytten  

Elever från Industristaden 

Idag trafikerar en skolbuss från Industristaden till Almtunaskolan. För lågstadiebarn som bor längst 

bort i Industristaden och har längre till skolan än gränsvärdet, har kommunen beviljat skolbuss. 

Eleverna från Industristaden åker ungefär samma tid som idag, men bussen stannar och släpper av 

eleverna vid hållplatsen utanför Brantingsskolan. Flygfotot (som är från byggnadstiden) visar 

hållplatsen vid Brantingsskolan vid den sida av byggnaden som är mot Brantings torg, en röd stjärna 

visar var hållplatsen är. 

 



 

Övriga lågstadieelever 

Alla andra barn i lågstadiet hämtas av en buss på en samlingsplats vid vändslingan på Björkgatan vid 

Almtunaskolan. Personal från Almtunaskolan finns på plats för att hjälpa till.  

För att hinna med bussen behöver eleverna vara på samlingsplatsen klockan 7.55. När första bussen 

är full, kör den i väg och nästa kommer strax efter för att köra de elever som väntar. Räkna med att 

eleven behöver gå hemifrån 20 minuter tidigare än vanligt, för att vara säker på att hinna med 

bussen. 

Barnen får busskort. Vill en elev i stället åka med linje 7 från innerstaden är det vårdnadshavarens 

ansvar att träna barnet så att hen klarar av resan självständigt. Detsamma gäller de barn som reser 

från andra områden än innerstaden. 

 

Samlingsplats för bussen är vid röda stjärnan på bilden.  

 

 

 

 

 

 



Så påverkas skolskjuts för elever i mellanstadiet av flytten  

Elever från Industristaden  

Elever i årskurs 4–6 som bor längst bort i Industristaden åker med en buss klockan 7.40 från 

Industristaden mot Brantingsskolan. De får nu längre än 4 km till skolan, vilket är gränsen för 

skolskjuts, och området är tättbebyggt.  

Övriga elever som ej bor i Industristaden och har ett gångavstånd under 4 km får ingen skolskjuts. De 

kan korsa Tycho Hedens väg säkert vid Murargatans förlängning, där fotbollsplanen ligger. Eleverna 

kan gå på trottoarer på små villagator, på gångväg och därefter på trottoar genom några kvarter i 

Salabacke. Det är lite trafik, en hastighetsbegränsning på 30 km/h och farthinder i området.  

Promenadvägen till Brantingsskolan är utmärkt med röda prickar på kartan. 

 

 

 

 

Skolan börjar 8.30 

 

Skolan och kommunen har kommit överens om att skoldagen börjar något senare i höst. Första 

lektionen startar 8.30. 



 

Olika mätningar för skolplacering och skolskjuts 

I skolvalet mäter kommunen avståndet från elevens bostad till Almtunaskolans ursprungliga adress, 

och inte till den tillfälliga adressen på Brantingsskolan. Anledningen är att inte ge elever som får 

närmare till den tillfälliga adressen företräde framför de som bor med bättre närhet till den ordinarie 

adressen. Då undviker vi problem som kan uppstå när skolan efter några år flyttar tillbaka till 

ordinarie adressen.  

Rätten till skolskjuts mäter kommunen däremot utifrån avståndet mellan bostaden och den tillfälliga 

skoladressen på Brantingsskolan. Detta för att kommunen, enligt skollagen, ansvarar för transport till 

den skola där undervisningen bedrivs, om det behövs.  

Det blir därför olika resultat på mätningarna mellan placering i skolvalet och rätten till skolskjuts.  

 

Frågor 

Om du har frågor kring skolskjuts kan du skicka dem till ubf.skolskjuts@uppsala.se 
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